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Forhandling 

Helge Sander (V): 
Jeg vil gerne sige tak til skatteministeren for 
besvarelsen. Vi havde måske håbet, at også 
sportens minister ville have givet en besvarelse, 
men det kommer måske senere. . 

Jeg vil gerne indledningsvis kvittere for de 
ændringer, der er sket på det sidste. Men som 
jeg også sagde i min begrundelse, er det hele så 
nyt, og der er mange vanskeligheder i disse for- 
hold, fordi vi taler om nogle skatteydere, nogle 
idrætsfolk, som er placeret uden for de gængse 
rammer. Derfor er jeg meget tryg ved, at man 
ligesom i forbindelse med udarbejdelsen af sel- 
ve vejledningen også i det videre forløb vil gå 
ind i en dialog med idrættens repræsentanter, 
for mit indtryk er stadig, at der er en del uklar- 
hed og en række grænseproblemer. 

Jeg vil ikke her gå ind i en række af de eks- 
empler, som skatteministeren refererede, men 
det, der er vores hovedpointe, er, at på grund af 
de ændringer, der er sket i de seneste år, er for- 
holdene reelt blevet forringet. Der er nogle for- 
hold, som gør, at det er blevet mindre gunstigt 
at modtage Team Danmark-midler, og det er 
blevet mindre gunstigt med hensyn til godtgø- 
relse, hvis man skal fragte sig fra det ene sted i 
landet til det andet. Man kan f.eks. få fradrag, 
hvis det er således, at man gør det med offentli- 
ge transportmidler, hvorimod man ikke kan få 
udbetalt skattefri befordringsgodtgørelse, hvis 
man kører i egen bil. Men som sagt: Alle disse 
tekniske ting er jeg tryg ved, at idrættens repræ- 
sentanter ordner sammen med ministeriets folk. 

Men hovedpointen i dag er, at det hjælper 
ikke noget, at regeringen ikke har intentioner 
om at forringe forholdene, for rent faktisk er de 
blevet forringet på en række områder. Det gæl- 
der ikke alene på skatteministerens område, det 
gælder også de andre eksempler, jeg nævnte i 
min indledning, og som jeg havde håbet, at i 
hvert fald én repræsentant for regeringen ville 
have taget fat på. Men det håber jeg vi får 
mulighed for senere i debatten. 

Jeg vil her i første omgang kun tilkendegive, 
at der fra alle Folketingets partier er ønske om at 
fremsætte en dagsorden, så derfor vil jeg på 
vegne af Socialdemokratiet, Venstre, Det Kon- 
servative Folkeparti, SF, Det Radikale Venstre, 
Fremskridtspartiet, Centrum-Demokraterne, 
Enhedslisten og Dansk Folkeparti fremsætte føl- 
gende: 

Forslag om motiveret dagsorden 

»Det pålægges regeringen at sikre, at idrætsud- 
øvere og frivillige idrætsledere ikke får forringet 
deres vilkår -  bl.a. vedrørende moms- og skat- 
teforhold. 

Ændringerne i vilkårene i øvrigt bør fortsat 
ske i en dialog med de idrætslige organisationer 
for såvel eliteudøvere som for den folkelige 
idræt. 

Folketinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 
(Dagsordensforslag nr. D 42). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag om motiveret 
dagsorden: (Se foran). Dette forslag indgår her- 
efter i forhandlingen. 

Peder Sass (S): 
Forespørgselsdebatter her i Folketinget anses 
normalt for at være givende, da de afdækker ' 
politiske synspunkter og sætter nye mål, men en 
af forudsætningerne er imidlertid, at fore- 
spørgslen er rimelig klar. 

Når jeg prøver at forstå F 29, som denne fore- 
spørgsel jo hedder, forekommer det mest, som 
om der er nogle, der ser spøgelser omkring de 
vilkår, der gælder for hele idrætsverdenen. Er 
det de professionelle fodboldspilleres vilkår, 
eller er det miniputternes vilkår i Suså Idræts- 
forening, der er målet for denne debat? Eller 
handler det om, at idrætsudøverne skal stilles 
mere lige for loven, så de beskattes på en anden 
måde end andre borgere? Nu kan jeg forstå, at 
det ikke er den store idrætsdebat, man ønsker, 
men mere at se på nogle hjørner i de rammer, 
idrætten arbejder under, f.eks moms og skat, og 
det skal jeg vende tilbage til senere. 

Der ydes i dag en endog betydelig offentlig >. 
støtte til børne- og ungdomsarbejdet herhjem- 
me, men man må ikke glemme, at der også fore- 
går meget store aktiviteter ude i foreningerne. 
De fleste børn går til 2-3 forskellige aktiviteter i 
løbet af en uge, og det er i de mere end 20.000 
lokale idræts- og ungdomsforeninger, der er 
spredt ud over hele landet, aktiviteterne foregår. 

I Mens det offentlige stiller lokaler til rådighed og 
giver tilskud til aktiviteter, er det de frivillige, 
ulønnede ledere og instruktører, som udfører 
arbejdet. Den største udgift i disse foreninger 
bæres stadig helt og aldeles af foreningerne selv 
i kraft af de frivillige, ulønnede ledere. 


